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1. Atur registrat 

1.1 Flaix d’atur registrat 
 Les dades d’atur registrat de l’Hospitalet en finalitzar el 
mes d’abril situen el total de persones inscrites a les 
Oficines de Treball de la ciutat en 14.215, el que suposa
una disminució de 199 persones respecte al mes 
anterior (-1,4%), i una disminució de 575 persones 
respecte a l’any anterior (-3,9%). Aquest decrement
mensual també s’observa, però de forma més intensa, a 
Catalunya (-3,6%), a la província (-2,1%) i al Barcelonès
(-2,1%). En termes anuals, l’atur disminueix de forma 
similar als tres territoris analitzats: al Barcelonès un 
-4,0%, a la província un -3,8% i al conjunt de Catalunya 
un -4,3%. 

La taxa d’atur registral a l’Hospitalet s’estima en 10,79% 
a la ciutat segons dades de la Xarxa d'Observatoris del 
Desenvolupament Econòmic Local, a partir de la taxa 
d'atur registral i els aturats registrats del Departament 
d'Empresa i Ocupació. Aquesta xifra disminueix 0,2
punts percentuals en comparació amb la de març
(10,99%) i en termes interanuals, suposa una reducció 
de 0,7 punts percentuals. Aquesta taxa és la més baixa 
des de començament d’any, però, en relació amb les 
altres agrupacions territorials, aquest percentatge se 
situa per sobre, especialment, en el cas del Barcelonès
(9,6%).  

ABRIL 2019
Atur Variació Variació Variació Variació Taxa d'atur 

registrat absoluta relativa absoluta relativa registral

Catalunya 381.598 -14.142  -3,6% -17.348  -4,3% 10,4%

Prov. Barcelona 281.317 -6.397  -2,2% -11.120  -3,8% 10,3%

Barcelonès 107.599 -2.271  -2,1% -4.440  -4,0% 9,6%

L'Hospitalet 14.215 -199  -1,4% -575  -3,9% 10,8%

mateix mes any anteriormes anterior
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Gràfic 1. Evolució mensual del nombre d’ATURATS registrats a l’Hospitalet. 2016-2019 

 
 
 

 
 
 
Gràfic 2. Evolució mensual de la TAXA D’ATUR registral a l’Hospitalet. 2016-2019 (%)  
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1.2 Evolució mensual històrica de l’atur (2009-2019) 
 
 
Gràfic 3. Evolució mensual del nombre d’ATURATS registrats a l'Hospitalet. 2009-2019. En nombre  

 
 
 
Gràfic 4. Evolució mensual de la TAXA D’ATUR registral a l'Hospitalet. 2009-2019 (%)  
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Catalunya -3,6 Catalunya -4,3

Prov. Barcelona -2,2 Prov. Barcelona -3,8

Pineda de Mar -13,2 Esplugues de Llobregat -8,5

Sant Pere de Ribes -4,7 Igualada -8,3

Gavà -3,7 Gavà -8,0

Ripollet -3,5 Vic -7,2

Vilanova i la Geltrú -3,2 Pineda de Mar -7,1

Esplugues de Llobregat -3,1 Santa Coloma de Gramenet -6,7

Mollet del Vallès -3,1 Castelldefels -6,3

Santa Coloma de Gramenet -3,1 Sant Boi de Llobregat -6,0

Sant Boi de Llobregat -3,0 Mataró -5,9

Castelldefels -2,9 Sant Pere de Ribes -5,8

Vic -2,9 Vilafranca del Penedès -5,7

Mataró -2,5 Cerdanyola del Vallès -5,5

Barcelona -2,3 Sant Feliu de Llobregat -5,2

Vilafranca del Penedès -2,3 Badalona -5,1

Viladecans -2,2 Viladecans -4,9

Sant Feliu de Llobregat -2,2 Mollet del Vallès -4,8

Montcada i Reixac -2,0 Rubí -4,6

Prat de Llobregat, el -1,9 Sabadell -4,5

Sant Cugat del Vallès -1,9 Prat de Llobregat, el -4,1

Manresa -1,9 L'Hospitalet de Llobregat -3,9
Igualada -1,9 Barcelona -3,5

Rubí -1,6 Vilanova i la Geltrú -3,2

Badalona -1,5 Terrassa -2,7

Sabadell -1,4 Sant Adrià de Besòs -2,6

L'Hospitalet de Llobregat -1,4 Cornellà de Llobregat -1,9

Cerdanyola del Vallès -1,1 Granollers -1,7

Terrassa -0,7 Montcada i Reixac -0,8

Cornellà de Llobregat 0,2 Ripollet -0,7

Sant Adrià de Besòs 0,4 Sant Cugat del Vallès -0,5

Granollers 1,4 Manresa 4,1

1.3 Comparativa de l’atur amb l’entorn 
 
Gràfic 5. Evolució mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis de la  

 província de Barcelona. ABRIL 2019 
 

        Variació mensual (%)           Variació interanual (%) 
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L'Hospitalet - ABRIL 2019
Atur % sobre Variació Variació Variació Variació Taxa d'atur 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa registral

Per sexe:

Home 6.471 45,5% -27  -0,4% -331  -4,9% 9,84%

Dona 7.744 54,5% -172  -2,2% -244  -3,1% 11,75%

Per edats:

de 16 a 24 anys 1.139 8,0% -61  -5,1% 29  2,6% 12,53%

de 25 a 34 anys 2.446 17,2% -73  -2,9% -40  -1,6% 9,01%

de 35 a 44 anys 3.259 22,9% -67  -2,0% -290  -8,2% 7,88%

de 45 a 54 anys 3.517 24,7% -21  -0,6% -242  -6,4% 11,14%

55 anys i més 3.854 27,1% 23  0,6% -32  -0,8% 17,08%

Total 14.215 100,0% -199  -1,4% -575  -3,9% 10,79%

mes anterior mateix mes any anterior

1.4 Dades detallades per variables d’anàlisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per sexe i edat 
  

Per sexe, l’atur ha disminuït tant en el cas dels homes com 
de les dones, però en el primer cas ho ha fet de forma menys 
intensa (27 homes) que entre les dones (-172 dones). 
Aquestes variacions suposen una reducció del 0,4% en el cas 
dels homes, situant el nombre d’aturats en 6.471 homes, i el 
-2,2% en el cas de les dones, situant el nombre d’aturades 
en  7.744 dones. Respecte a l’abril de 2018, s’ha donat un 
reducció del nombre d’aturats en ambdós gèneres, però la
disminució de les persones aturades ha estat més 
pronunciada entre els homes (-4,9%) que entre les dones (-
3,1%). Aquestes variacions fan que el percentatge 
d’aturades sobre el total es redueixi fins al 54,5%.  

La taxa d’atur registral masculina se situa en el 9,84%, 
gairebé -0,1 p.p respecte als tres mesos anteriors, i la 
femenina en el 11,75%, -0,3 p.p respecte a la del mes de 
març. Pel que fa a un any enrere, la taxa també disminueix 
en ambdós col·lectius (-0,79 p.p en el cas dels homes i -0,52
p.p. entre les dones). El diferencial entre ambdós grups es 
redueix fins a l’1,9 p.p. 

Segons el tram d’edat, l’atur mensual disminueix a tots els 
trams a excepció del grup de major edat, de 55 anys i més
(+0,6%). Els decreixements oscil·len entre el -0,6% de 45 a 
54 anys i el -5,1% del grup de més joves (de 16 a 24 anys). En 
termes interanuals, el nombre d’aturats es redueix a tots 
els trams, llevat dels més joves (+2,6%). Destaca, tant en 
termes relatius com absoluts, el col·lectiu de 35 a 45 anys. 

Per nivell de formació, respecte al març els grups de persones 
amb un nivell de formació d’estudis primaris complets o 
universitaris són els únics que experimenta un augment del 
nombre d’aturats (3,7% i 1,2%, cadascun), però alhora són els 
que registren la major reducció interanual en termes relatius 
(-8,9% i -5%), només superats per la disminució de les 
persones  sense estudis o primaris incomplerts (-13,2%). En 
termes absoluts, la reducció més accentuada es dona entre 
les persones amb educació general o estudis secundaris, tant 
mensual com anual. 

Per sectors econòmics, respecte al mes anterior, el nombre 
d’aturats creix només entre les persones de nova incorporació 
(un 5%) i a la construcció (1,2%). Tanmateix en termes 
interanuals, tots els sectors registren una disminució dels 
aturats, sobretot a la construcció, amb la major reducció 
sectorial en termes absoluts (-200), i la segona en termes 
relatius (-14,1%) . 

Per  ocupacions, hi ha una reducció mensual dels aturats a 
quatre de les nou ocupacions. Així, els aturats disminueixen 
entre els treballadors de la restauració (-113), les 
ocupacions elementals (-77), els empleats oficina (-22) i 
entre els operadors d’instal·lacions i màquines, i 
muntadors (-17). Coincideix que les tres primeres 
ocupacions pertanyen a les quatre que van augmentar el 
nombre mensual d’aturats al març. 
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Gràfic 6. Evolució mensual del nombre d’ATURATS registrats a l’Hospitalet per sexe. 2017-2019 

 
 
 
 
 
 
Gràfic 7. Evolució mensual de la TAXA D’ATUR registral a l’Hospitalet per sexe. 2017-2019 (%) 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 Informe mensual d’atur i contractacions de l’Hospitalet – ABRIL 2019 
 

Pàgina 7 

Gràfic 8. Evolució mensual del nombre d’ATURATS registrats a l’Hospitalet per edats. 2017-2019 
 

 
 

 
 
 
 
 
Gràfic 9. Evolució mensual de la TAXA D’ATUR registral a l’Hospitalet per edats. 2017-2019 (%) 
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Per nivell de formació 

 
* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris, Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris i 
altres estudis post-secundaris. 

 
 
 
 
Gràfic 10. Evolució mensual dels ATURATS registrats a l’Hospitalet per nivell de formació 
 

 
  

L'Hospitalet  - ABRIL 2019
Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa
Nivells  generals o inferiors 11.581 81% -164  -1,4% -452  -3,8%

Sense estudis o primaris 
incomplerts 449 3% -3  -0,7% -68  -13,2%
Estudis primaris complets 1.003 7% 36  3,7% -98  -8,9%
Educació general - Estudis 
Secundaris 10.129 71% -197  -1,9% -286  -2,7%

Nivells  professionals 1.952 14% -43  -2,2% -87  -4,3%
Programes de formació 
professional - Estudis 
secundaris 1.184 8% -26  -2,1% -59  -4,7%
Tècnics-professionals superiors - 
Estudis post-secundaris 768 5% -17  -2,2% -28  -3,5%

Estudis universitaris* 682 5% 8  1,2% -36  -5,0%

Total 14.215 100% -199  -1,4% -575  -3,9%

mes anterior mateix mes any anterior
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Per sectors d’activitat 
 

 
 

Gràfic 11. Evolució mensuals del nombre d’ATURATS registrats a l’Hospitalet per sectors econòmics 

 

L'Hospitalet - ABRIL 2019
Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa
Agricultura 55 0,4% -4  -6,8% -22  -28,6%
Indústria 1.134 8,0% -15  -1,3% -142  -11,1%
Construcció 1.221 8,6% 14  1,2% -200  -14,1%
Serveis 10.898 76,7% -237  -2,1% -186  -1,7%
Sense ocupació anterior 907 6,4% 43  5,0% -25  -2,7%

Total 14.215 100% -199  -1,4% -575  -3,9%

mes anterior mateix mes any anterior
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Gràfic 12. Nombre d'aturats per secció econòmica a l'Hospitalet. ABRIL 2019 

 
Gràfic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econòmica a l'Hospitalet 

 
 

Variac ió mensual . ABRIL 2019  -  MARÇ 20 1 9 Variac ió mensual . ABRIL 20 1 9 - MARÇ 20 1 9
56 Serveis de menjar i begudes -82 SA Sense ocupació anterior 43
47 Comerç detall, exc. vehicles motor -40 49 Transport terrestre i per canonades 12
78 Activitats relacionades amb l'ocupació -40 25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 11
55 Serveis d'allotjament -22 52 Emmagatzematge i afins al transport 9
96 Altres activitats de serveis personals -22 62 Serveis de tecnologies de la informació 6
87 Serveis socials amb allotjament -18 71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 6
81 Serveis a edificis i de jardineria -17 74 Activitats professionals i tècniques ncaa 6
88 Serveis socials sense allotjament -13 41 Construcció d'immobles 5
38 Tractament de residus -10 42 Construcció d'obres d'enginyeria civil 5
10 Indústries de productes alimentaris -8 43 Activitats especialitzades construcció 4

Variac ió anual. ABRIL 2 01 9 - ABRIL 2 0 18 Variac ió anual. ABRIL 2 01 9 -  ABRIL 2 0 18
43 Activitats especialitzades construcció -121 49 Transport terrestre i per canonades 61
41 Construcció d'immobles -85 82 Activitats administratives d'oficina 25
81 Serveis a edificis i de jardineria -57 73 Publicitat i estudis de mercat 22
56 Serveis de menjar i begudes -53 70 Seus centrals i consultoria empresarial 15
97 Llars que ocupen personal domèstic -53 71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 14
96 Altres activitats de serveis personals -35 74 Activitats professionals i tècniques ncaa 13
38 Tractament de residus -29 68 Activitats immobiliàries 11
55 Serveis d'allotjament -27 52 Emmagatzematge i afins al transport 10
84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria -25 85 Educació 9
SA Sense ocupació anterior -25 88 Serveis socials sense allotjament 8

Les 10 activi tats amb major disminució Les 10 activi tats amb major augment 
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L'Hospitalet - Abri l 2019
Aturats % sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa
01 Agricultura, ramaderia i caça 48 0,02% -4 -7,7% -23 -32,4%

02 Silvicultura i explotació forestal 6 0,00% 0 0,0% 1 20,0%

03 Pesca i aqüicultura 1 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

05 Antracita, hulla i lignit 0 0,00%

06 Petroli i gas natural 0 0,00% -1 -100,0%

07 Minerals metàl·lics 1 0,00% 0 0,0% 1

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 1 0,02% 0 0,0% 0 0,0%

09 Suport a les indústries extractives 1 0,00% 1 1

10 Indústries de productes alimentaris 143 0,48% -8 -5,3% -24 -14,4%

11 Fabricació de begudes 9 0,03% 0 0,0% 2 28,6%

12 Indústries del tabac 0 0,00%

13 Indústries tèxtils 59 0,22% -1 -1,7% 2 3,5%

14 Confecció de peces de vestir 65 0,54% 0 0,0% -4 -5,8%

15 Indústria del cuir i del calçat 7 0,02% 1 16,7% 0 0,0%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 16 0,31% 4 33,3% -3 -15,8%

17 Indústries del paper 26 0,10% 1 4,0% 4 18,2%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 94 1,23% -7 -6,9% -21 -18,3%

19 Coqueries i refinació del petroli 1 0,00% 0 0,0% 0 0,0%

20 Indústries químiques 56 0,40% 0 0,0% -3 -5,1%

21 Productes farmacèutics 14 0,03% 0 0,0% -1 -6,7%

22 Cautxú i plàstic 38 0,31% -1 -2,6% -5 -11,6%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 17 0,19% 0 0,0% -5 -22,7%

24 Metal·lúrgia 43 0,16% -3 -6,5% -15 -25,9%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 150 2,01% 11 7,9% -20 -11,8%

26 Productes informàtics i electrònics 29 0,47% 1 3,6% -5 -14,7%

27 Materials i equips elèctrics 30 0,29% -1 -3,2% -11 -26,8%

28 Maquinària i equips ncaa 52 0,59% -2 -3,7% 2 4,0%

29 Vehicles de motor, remolcs i 52 0,05% -3 -5,5% 3 6,1%

30 Altres materials de transport 4 0,09% 1 33,3% -4 -50,0%

31 Mobles 35 0,52% 0 0,0% 0 0,0%

32 Indústries manufactureres diverses 33 0,35% 2 6,5% -3 -8,3%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 34 0,61% -1 -2,9% 1 3,0%

35 Energia elèctrica i gas 7 0,03% 0 0,0% -4 -36,4%

36 Aigua 1 0,02% 0 0,0% -1 -50,0%

37 Tractament d'aigües residuals 1 0,00% 0 0,0% 1

38 Tractament de residus 115 0,16% -10 -8,0% -29 -20,1%

39 Gestió de residus 0 0,00%

41 Construcció d'immobles 434 2,99% 5 1,2% -85 -16,4%

42 Construcció d'obres d'enginyeria civil 70 0,29% 5 7,7% 6 9,4%

43 Activitats especialitzades construcció 717 7,04% 4 0,6% -121 -14,4%

45 Venda i reparació de vehicles motor 104 2,80% -1 -1,0% -5 -4,6%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 527 8,03% 3 0,6% -12 -2,2%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 1.582 18,59% -40 -2,5% 0 0,0%

49 Transport terrestre i per canonades 318 6,75% 12 3,9% 61 23,7%

50 Transport marítim i per vies interiors 6 0,00% -1 -14,3% 2 50,0%

51 Transport aeri 18 0,00% -3 -14,3% 6 50,0%

52 Emmagatzematge i afins al transport 166 1,19% 9 5,7% 10 6,4%

53 Activitats postals i de correus 123 0,45% 0 0,0% -2 -1,6%

55 Serveis d'allotjament 286 0,35% -22 -7,1% -27 -8,6%

56 Serveis de menjar i begudes 1.187 8,98% -82 -6,5% -53 -4,3%

58 Edició 32 0,17% 0 0,0% 0 0,0%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 33 0,24% -5 -13,2% -7 -17,5%

60 Ràdio i televisió 2 0,00% 1 100,0% -3 -60,0%

61 Telecomunicacions 54 0,78% 1 1,9% 7 14,9%

62 Serveis de tecnologies de la informació 79 1,16% 6 8,2% 0 0,0%

63 Serveis d'informació 34 0,29% 3 9,7% -5 -12,8%

64 Mediació financera 33 0,33% -1 -2,9% 3 10,0%

65 Assegurances i  fons pensions 20 0,09% 3 17,6% -5 -20,0%

66 Activitats auxiliars mediació financera 30 0,71% -5 -14,3% -8 -21,1%

68 Activitats immobiliàries 121 3,43% -7 -5,5% 11 10,0%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 97 2,44% 0 0,0% -13 -11,8%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 50 0,73% 2 4,2% 15 42,9%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 67 0,74% 6 9,8% 14 26,4%

72 Recerca i desenvolupament 18 0,22% 3 20,0% -3 -14,3%

73 Publicitat i estudis de mercat 115 0,83% 1 0,9% 22 23,7%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 378 0,45% 6 1,6% 13 3,6%

75 Activitats veterinàries 7 0,22% 1 16,7% 1 16,7%

77 Activitats de lloguer 96 0,78% -2 -2,0% -15 -13,5%

78 Activitats relacionades amb l'ocupació 1.063 0,22% -40 -3,6% 6 0,6%

79 Agències viatges i operadors turístics 29 0,40% 3 11,5% 5 20,8%

80 Activitats de seguretat i investigació 67 0,19% -3 -4,3% -7 -9,5%

81 Serveis a edificis i de jardineria 1.219 2,04% -17 -1,4% -57 -4,5%

82 Activitats administratives d'oficina 551 1,28% -5 -0,9% 25 4,8%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 399 0,22% -4 -1,0% -25 -5,9%

85 Educació 213 3,13% 1 0,5% 9 4,4%

86 Activitats sanitàries 209 2,30% 1 0,5% -22 -9,5%

87 Serveis socials amb allotjament 230 0,35% -18 -7,3% -17 -6,9%

88 Serveis socials sense allotjament 224 0,59% -13 -5,5% 8 3,7%

90 Activitats artístiques i d'espectacles 43 0,28% 3 7,5% 2 4,9%

91 Biblioteques i museus 12 0,02% -3 -20,0% -1 -7,7%

92 Jocs d'atzar i apostes 28 0,24% 0 0,0% 1 3,7%

93 Activitats esportives i d'entreteniment 104 1,42% -5 -4,6% -18 -14,8%

94 Activitats associatives 79 1,25% -3 -3,7% -6 -7,1%

95 Reparació ordinadors i efectes 23 0,47% 0 0,0% -5 -17,9%

96 Altres activitats de serveis personals 327 4,79% -22 -6,3% -35 -9,7%

97 Llars que ocupen personal domèstic 492 0,47% 1 0,2% -53 -9,7%

98 Llars que prod. béns i serveis ús propi 1 0,00% 0 0,0% -1 -50,0%

99 Organismes extraterritorials 2 0,00% -1 -33,3% -2 -50,0%

SA Sense ocupació anterior 907 0,00% 43 5,0% -25 -2,7%

Aturats reg istrats L'H 14.215 100% -199 -1,4% -575 -3,9%

mes anterior mateix mes any anterior
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Per ocupació principal 

 
 
 
Gràfic 14. Variacions del nombre d'ATURATS per subgrup principal d'ocupació a L'Hospitalet 

 
 

L'Hospitalet - ABRIL 2019
Atur % sobre Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Directors i gerents 78 0,5% 2  2,6% -3  -3,7%

02 Professionals científics i intel·lectuals 560 3,9% 12  2,2% 22  4,1%

03 Tècnics i professionals de suport 908 6,4% 13  1,5% -20  -2,2%

04 Empleats oficina comptables i administratius 1.466 10,3% -22  -1,5% -40  -2,7%

05 Treballadors restauració, personals i venedors 3.742 26,3% -113  -2,9% -70  -1,8%

06 Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 86 0,6% 4  4,9% 7  8,9%

07 Artesans, treballadors indústries i construcció 1.555 10,9% 0  0,0% -233  -13,0%

08 Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 695 4,9% -17  -2,4% -59  -7,8%

09 Ocupacions elementals 5.124 36,0% -77  -1,5% -176  -3,3%

Total 14.215 100% -199  -1,4% -575  -3,9%

mes anter ior mateix mes any anter ior

Variac ió mensual . ABRIL 2 01 9 - MARÇ 20 19 Variac ió mensual . ABRIL 2 01 9 - MARÇ 20 1 9
52 Dependents botigues i magatzems -37 38 Tècnics tecnologies informació i comunicació (TIC) 15
92 Altre tipus de personal de neteja -33 26 Especialistes administració i comercialització 10
58 Treballadors serveis personals -24 76 Mecànics precisió metalls, ceramistes i artesans 6
93 Ajudants preparació aliments -22 36 Prof. gestió administrativa, forces i cossos seguretat5
51 Treballadors assalariats serveis restauració -18 42 Empleats biblioteques, correus i similars 5
97 Peons indústries manufactureres -15 74 Mecànics ajustadors maquinària 5
41 Empleats serveis comptables, financers i transport -13 96 Peons construcció i mineria 5
57 Altres treballadors que tenen cura persones -11 61 Treballadors act. agrícoles 4
59 Treballadors serveis de protecció i seguretat -10 71 Treballadors obres estructurals construcció i sim. 3
55 Caixers i taquillers (exc. banca) -9 78 Treballadors fusta, tèxtil, confecció, pell i calçat 3

Variac ió anual . ABRIL 2 0 19  -  ABRIL 2 01 8 Variac ió anual. ABRIL 20 19  - ABRIL 20 18
71 Treballadors obres estructurals construcció i sim. -122 98 Peons transport, descarregadors i reposadors 70
97 Peons indústries manufactureres -94 26 Especialistes administració i comercialització 27
96 Peons construcció i mineria -66 51 Treballadors assalariats serveis restauració 18
52 Dependents botigues i magatzems -52 24 Professionals ciències físiques, químiques i enginyeries13
93 Ajudants preparació aliments -51 38 Tècnics tecnologies informació i comunicació (TIC) 9
77 Treballadors indústria alimentació, begudes i tabac -33 61 Treballadors act. agrícoles 9
91 Empleats domèstics -32 35 Representants, agents comercials i similars 8
75 Especialistes en electricitat i electrònica -29 27 Professionals tecnologies de la informació 6
84 Conductors vehicles, transport urbà o carretera -29 36 Prof. gestió administrativa, forces i cossos seguretat6
58 Treballadors serveis personals -28 59 Treballadors serveis de protecció i seguretat 5

Les 10 ocupacions amb major  disminució Les 10 ocupacions amb major  augment 
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L'Hospitalet - Abril  2019
Aturats % sobre Variació Variació Variació Variació 

CC0-11 Ocupació principal Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa
00 Ocupacions militars 1 0,02% -1 -50,0% -3 -75,0%

11 Directius administracions públiques i 2 0,00% -1 -33,3% 1 100,0%

12 Directors departaments administratius 39 0,00% 1 2,6% 2 5,4%

13 Directors producció i operacions 23 0,00% 2 9,5% -7 -23,3%

14 Directors i gerents empreses hostaleria 9 0,00% -1 -10,0% -1 -10,0%

15 Directors i gerents altres empreses 5 0,00% 1 25,0% 2 66,7%

21 Professionals de la salut 34 0,02% -3 -8,1% -16 -32,0%

22 Professors ensenyament primari, 60 0,00% 3 5,3% 1 1,7%

23 Altres professionals ensenyament 34 0,48% 3 9,7% 2 6,3%

24 Professionals ciències físiques, 128 0,03% 1 0,8% 13 11,3%

25 Professionals dret 11 0,00% -2 -15,4% -6 -35,3%

26 Especialistes administració i 116 0,22% 10 9,4% 27 30,3%

27 Professionals tecnologies de la 60 0,54% -1 -1,6% 6 11,1%

28 Professionals ciències socials 47 0,02% 0 0,0% -9 -16,1%

29 Professionals cultura i espectacle 70 0,31% 1 1,4% 4 6,1%

31 Tècnics ciències i enginyeries 212 0,10% -6 -2,8% -18 -7,8%

32 Supervisors mines, indústries i 18 1,23% -1 -5,3% -7 -28,0%

33 Tècnics sanitaris i professionals 62 0,00% 0 0,0% -13 -17,3%

34 Professionals de suport finances i 22 0,40% 1 4,8% 5 29,4%

35 Representants, agents comercials i 210 0,03% 3 1,4% 8 4,0%

36 Prof. gestió administrativa, forces i 150 0,31% 5 3,4% 6 4,2%

37 Prof. suport serveis jurídics, socials i 118 0,19% -4 -3,3% -10 -7,8%

38 Tècnics tecnologies informació i 116 0,16% 15 14,9% 9 8,4%

41 Empleats serveis comptables, financers 122 2,01% -13 -9,6% -14 -10,3%

42 Empleats biblioteques, correus i 43 0,47% 5 13,2% 4 10,3%

43 Altres administratius sense atenció al 952 0,29% -7 -0,7% -23 -2,4%

44 Empleats agències viatges, 342 0,59% -5 -1,4% -6 -1,7%

45 Administratius amb atenció al públic 7 0,05% -2 -22,2% -1 -12,5%

50 Cambrers i cuiners propietaris 4 0,09% 0 0,0% 0 0,0%

51 Treballadors assalariats serveis 1.010 0,52% -18 -1,8% 18 1,8%

52 Dependents botigues i magatzems 1.493 0,35% -37 -2,4% -52 -3,4%

53 Comerciants propietaris botigues 3 0,61% 0 0,0% 2 200,0%

54 Venedors (exc. botigues i magatzems) 41 0,03% -1 -2,4% -2 -4,7%

55 Caixers i taquillers (exc. banca) 189 0,02% -9 -4,5% -7 -3,6%

56 Treballadors que tenen cura persones, 294 0,00% -3 -1,0% 3 1,0%

57 Altres treballadors que tenen cura 128 0,16% -11 -7,9% -9 -6,6%

58 Treballadors serveis personals 441 0,00% -24 -5,2% -28 -6,0%

59 Treballadors serveis de protecció i 139 2,99% -10 -6,7% 5 3,7%

61 Treballadors act. agrícoles 83 0,29% 4 5,1% 9 12,2%

62 Treballadors act. ramaderes (avícoles i 1 7,04% 0 0,0% -2 -66,7%

63 Treballadors act. agropecuàries mixtes 1 2,80% 0 0,0% 1 #¡DIV/0!

64 Treballadors act. forestals, pesqueres, 1 8,03% 0 0,0% -1 -50,0%

71 Treballadors obres estructurals 531 18,59% 3 0,6% -122 -18,7%

72 Treballadors acabats construcció i 290 6,75% -6 -2,0% -20 -6,5%

73 Soldadors, muntadors estructures 172 0,00% -3 -1,7% -18 -9,5%

74 Mecànics ajustadors maquinària 126 0,00% 5 4,1% -10 -7,4%

75 Especialistes en electricitat i 219 1,19% -3 -1,4% -29 -11,7%

76 Mecànics precisió metalls, ceramistes i 68 0,45% 6 9,7% -1 -1,4%

77 Treballadors indústria alimentació, 86 0,35% -5 -5,5% -33 -27,7%

78 Treballadors fusta, tèxtil, confecció, 63 8,98% 3 5,0% 0 0,0%

81 Operadors instal·lacions i màquines 184 0,17% 0 0,0% -16 -8,0%

82 Muntadors i engalzadors en fàbriques 114 0,24% -5 -4,2% -8 -6,6%

83 Maquinistes locomotora, operador 103 0,00% -7 -6,4% -6 -5,5%

84 Conductors vehicles, transport urbà o 294 0,78% -5 -1,7% -29 -9,0%

91 Empleats domèstics 229 1,16% -8 -3,4% -32 -12,3%

92 Altre tipus de personal de neteja 2.022 0,29% -33 -1,6% 1 0,0%

93 Ajudants preparació aliments 281 0,33% -22 -7,3% -51 -15,4%

94 Recollidors residus, venedors carrer i 86 0,09% -4 -4,4% 4 4,9%

95 Peons agraris, forestals i pesquers 32 0,71% -1 -3,0% -8 -20,0%

96 Peons construcció i mineria 415 3,43% 5 1,2% -66 -13,7%

97 Peons indústries manufactureres 1.316 2,44% -15 -1,1% -94 -6,7%

98 Peons transport, descarregadors i 743 0,73% 1 0,1% 70 10,4%

Aturats retistra ts L'H 14.215 100% -199 -1,4% -575 -3,9%

mes anterior mateix mes any anterior  
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L'Hospitalet  - ABRIL 2019
Nombre % s/ total Variació Variació 

contractes L'H mensual (%) anual (%)
Per tipus de contracte:
Indefinits 883 15,6% -5,3%  -24,9% 

Temporals 4.780 84,4% 5,0%  4,1% 

Per sexe i  t ipus de contracte:
Indefinits 507 9,0% -5,4%  -35,1% 
Temporals 2.365 41,8% 6,0%  2,2% 
Tota l 2.872 50,7% 3,8%  -7,2% 
Indefinits 376 6,6% -5,1%  -4,6% 
Temporals 2.415 42,6% 4,1%  6,0% 
Tota l 2.791 49,3% 2,8%  4,5% 

Per edats  i t ipus de contracte:
Indefinits 139 2,5% -21,5%  -2,8% 
Temporals 1.067 18,8% 3,0%  -1,4% 
Tota l 1.206 21,3% -0,6%  -1,6% 
Indefinits 523 9,2% -5,3%  -29,5% 
Temporals 2.713 47,9% 6,3%  7,6% 
Tota l 3.236 57,1% 4,2%  -0,8% 
Indefinits 221 3,9% 8,9%  -23,8% 
Temporals 1.000 17,7% 4,0%  1,2% 
Tota l 1.221 21,6% 4,8%  -4,5% 

Per sectors i t ipus de contracte:
Indefinits 69 1,2% 9,5%  35,3% 
Temporals 310 5,5% 31,4%  -6,6% 
Tota l 379 6,7% 26,8%  -1,0% 
Indefinits 56 1,0% 0,0%  33,3% 
Temporals 193 3,4% -9,4%  -2,5% 
Tota l 249 4,4% -7,4%  3,8% 
Indefinits 758 13,4% -6,8%  -29,9% 
Temporals 4.277 75,5% 4,3%  5,3% 
Tota l 5.035 88,9% 2,4%  -2,1% 

Per nivell  de formació i  t ipus de contracte:
Indefinits 567 10,0% -10,8%  -35,2% 
Temporals 3.101 54,8% 5,0%  1,1% 
Tota l 3.668 64,8% 2,2%  -6,9% 
Indefinits 123 2,2% 2,5%  11,8% 
Temporals 748 13,2% 0,8%  3,5% 
Tota l 871 15,4% 1,0%  4,6% 
Indefinits 190 3,4% 11,8%  1,6% 
Temporals 915 16,2% 8,3%  16,0% 
Tota l 1.105 19,5% 8,9%  13,2% 

TOTAL:

L'Hospitalet 5.663 100% 3,3%  -1,8% 

Província de Barcelona 198.339 0,7%  0,5% 

Catalunya 268.867 5,8%  4,8% 

Nivells 
professionals

Universitaris

> 44 anys

Indústria

Construcció

Serveis

Nivells generals 
o inferiors

Home 

Dona 

< 25 anys

de 25-44 anys

2. Contractació registrada 

2.1 Flaix de la contractació registrada 

 
  

El nombre de contractes signats a l’Hospitalet 
se situa en 5.663 el mes d’abril, un 3,3% més 
que al març, però un -1,8% menys que a l’abril 
de l’any anterior. La tendència mensual ha estat 
la mateixa, però de menor intensitat a la 
província (0,7%) i de major a Catalunya (5,8%). 
En canvi, en termes interanuals, l’evolució ha 
estat la contraria, amb un augment del 0,5% a 
la província i el 4,8% a Catalunya. L’evolució de 
la contractació anual s’ha pogut veure afectada 
per temes de calendari, ja que la Setmana Santa 
l’any passat va caure al març i aquest any ha 
estat a l’abril. 

Segons tipus de contracte, s’observa una 
disminució de la indefinida, tant en termes 
mensuals (-5,3%) i, sobretot anuals (-24,9%). 
Per variable, s’observa un descens interanual 
de la contractació pràcticament generalitzat a 
totes elles, excepte entre les dones, la 
construcció i en nivells de formació professional 
o universitaris.  

En termes intermensuals els contractes 
signats només disminueixen en conjunt entre 
els menors de 25 anys (-0,6%) i la construcció 
(-7,4%). Per tipus de contracte, la 
contractació indefinida disminueix entre els 
homes, les dones, menors de 25 anys, als 
serveis i als nivells de formació general o 
inferiors. En canvi, la contractació temporal 
només disminueix respecte al març al sector 
de la construcció (-9,4%). 
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Gràfic 15. Evolució mensual del nombre contractes signats a l'Hospitalet  

 
Gràfic 16. Evolució del nombre contractes signats a l'Hospitalet al mes de ABRIL 

 
Gràfic 17. Evolució del nombre contractes signats per tipus a l'Hospitalet al mes de ABRIL 
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Gràfic 18. Evolució del nombre contractes signats per sectors a l'Hospitalet al mes de ABRIL  
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